КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

От 24 ноября 2021г. № 132/1

г. Горняк

о проведении муниципальной
дистанционной игры,

посвященной 80-летию битвы под
Москвой

В целях патриотического и нравственного воспитания граждан,
подрастающего поколения, воспитания чувства сопричастности к великой и
славной истории нашего Отечества, сохранения и укрепления памяти о
Великой Отечественной войне 1941- 1945 гг., о воинском и трудовом подвиге
наших предков,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение о проведении муниципальной дистанционной
игры, посвященной 80-летию битвы под Москвой (приложение 1).

2. Провести муниципальную дистанционную игру, посвященную 80-
летию битвы под Москвой с 6 по 10 декабря 2021 года.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного
специалиста Комитета по образованию Администрации Локтевского района
Макарову Н.В..

Председатель Комитета по П.П.Одинцев

исп. Макарова Н.В.тел.: 8(38586)3-05-32

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципальной дистанционной игры,

посвященной 80-летию битвы под Москвой

1. Общие положения
1. Настоящее Положение определяет цели, порядок проведения,

содержание, категории участников муниципальной игры,
посвященной 80-летию битвы под Москвой.

2. Цели и задачи
2.1. Патриотическое и нравственное воспитание граждан,

подрастающего поколения, воспитание чувства сопричастности к великой и
славной истории нашего Отечества;

2.2. сохранение и укрепление памяти о Великой Отечественной
войне 1941- 1945 гг., о воинском и трудовом подвиге наших предков.

3. Время проведения
3.1. Муниципальная дистанционная игра, посвященная 80-

летию битвы под Москвой (далее -  «игра») проводится с 6 по 10 декабря
2021 года.

3.2. Платформа проведения дистанционной игры -  ВКонтакте

4. Руководство конкурса
4.1. Организаторами игры выступает МБОУ «СОШ №2» при

поддержке Комитета по образованию Администрации Локтевского района.

5. Условия проведения
5.1. Для участия в дистанционной игре допускаются учащиеся
общеобразовательных организаций Локтевского района в возрасте 11-17 лет.
5.2.Состав команды -  до 8 человек, от образовательной организации
назначается руководитель команды.
5.3. Предварительная заявка на участие в игре направляется не позднее
06.12.2021 на электронную почту schcool2@mail.ru
5.4. Всем командам, участвующим в игре, необходимо зарегистрироваться в
ВК и вступить в группу «Без срока давности» https://vk.com/club200598282 .

5.5. Выполнение заданий 1 и 2 дня ограничено по времени. Задания будут
выставлены в 10.00, выполненные задания отправляются участниками не
позднее 17.00 текущего дня, когда было получено задание. Задания 3 и 4 дня
объявляются заранее. (См. Программу проведения игры) При отправке
задания обязательно указывается название команды и школа. Ответы
отправляются сообщением в группу ВКонтакте.

mailto:schcool2@mail.ru
https://vk.com/club200598282

6. Программа проведения игры

сроки Этапы Критерии
6 декабря Открытие

Видеоприветствие
председателя совета ветеранов
Локтевского района
Мелеховой Л.Т.
Викторина «Битва под
Москвой»

Максимальное количество баллов -  15
Каждый правильный ответ оценивается в 1
балл.

7 декабря Задание «Биография героя» Максимальное количество баллов -  15
Каждый правильный ответ оценивается в 1
балл.

8 декабря Задание: презентация
«Алтайский край - фронту»

Максимальное количество баллов -  15
Соответствие теме -  5 баллов
Содержательность -  5 баллов
Оформление -  5 баллов
Количество слайдов до 15
Дополнительные баллы (до 5 баллов) за
собственные исследования (по материалам из
архивов сел Локтевского района и интервью
жителей района)

9 декабря Задание «Инсценировка песни
«Синий платочек»

Максимальное количество баллов -  15
Артистизм -  5 баллов
Творческий подход -  5 баллов
Использование атрибутов и декораций -  5
баллов

10
декабря

Торжественное закрытие.
Видеовыступление директора
районного музея Богачевой
Т.А.
Объявление итогов
дистанционной игры

7.Подведение итогов, награждение победителей

7.1. Начисление баллов производится согласно критериям.

7.2. По результатам игры определяются победитель и призеры (при условии
прохождении всех этапов игры).

7.3. Информация об игре, победителях и призерах является открытой,
публикуется в средствах массовой информации, сети Интернет.

8. Состав жюри

1. Реклинг Елена Анатольевна, заместитель директора по ВР МБОУ
«СОШ№2»,

2. Танага В.А., учитель истории МБОУ «СОШ №2»;

3. Буймова А.И., руководитель волонтерского отряда «Патриот» МБОУ
«СОШ №2»;

5. Новичкова Дарья, ученица 11 класса МБОУ «СОШ №2», лидер проекта
«Памятник герою-земляку В.Г.Клочкову».

9.3аявки

Заявку на участие в игре можно подать до 6 декабря 2021 года на эл.почте:
schcool2@mail.ru по форме (прилагается).

По всем возникающим вопросам обращаться по телефону

89619777211 (Реклинг Елена Анатольевна)

Заявка

Название команды Школа (полное
наименование)

Ф.И.О.
руководителя

mailto:schcool2@mail.ru